
 

 

 

ANO I • EDIÇÃO N° 043 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

1 

 
SUMÁRIO 

 

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ................ 1 

PORTARIA Nº 52 /2021, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021 ... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N° 008/2021 ....................................... 1 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N° 008/2021 ....................................... 2 

 

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

PORTARIA Nº 52 /2021, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021 
 

“Concede diárias ao servidor do Fundo Municipal de 
Assistência Social de Abreulândia para empreender 
viagem a serviço da municipalidade e dá outras 
providências.” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com os dispostos na Lei 
Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de 
Janeiro de 2005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a), Geiziane Aquino 
Pinheiro, a empreender viagem à cidade de Palmas- TO, para 
participar de uma capacitação no SEBRAE, no período de 18 de 
Outubro de 2021. 

 
Art. 2º - CONCEDER 1 diária no valor de R$ 220,00 (duzentos e 
vinte reais), totalizando um total de R$ 220,00 (duzentos e 
vinte reais), para fazer frente às despesas de viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária 08.122.0021.2.052 33.90.14.  
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ABREULANDIA 
– TO, 18 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

KELIANE BATISTA MASCENA MOURA 
Presidente do Fundo Municipal 

 
LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

 
RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 
SRP N° 008/2021 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 948/2021 O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULÂNDIA-TO, torna público o 
resultado do processo licitatório, Pregão Presencial SRP N° 
008/2021, Tipo Menor Preço Por Item, Constitui objeto da 
presente licitação,  a Futuras contratação de empresa para 
aquisição de material de expediente, pra atender a demanda 
do Fundo Municipal de Saúde de Abreulândia-TO, No Sistema 
Registro de Preços,  realizado as 08hs00min do dia  14 de 
outubro de 2021, onde chegou-se ao seguintes resultados, a 
empresa DAMACENA & PEREIRA LTDA, inscrito no CNPJ nº 
09.603.075/0001-31, com sede na rua Amâncio de morais , nº 
743, térreo, centro de Paraiso do Tocantins-TO, CEP: 77.600-00 
CEP: 77.600-00,  Foi vencedora  dos itens julgados totalizando 
R$ 31.354,75 (Trinta e um mil, trezentos e cinquenta e quatro 
reais e setenta e cinco centavos).  empresa GARCIA COMERCIAL 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 05.259.115/0001-19, com sede na 
104 Norte, rua Ne 01, conjunto 01, nº 05, CEP: 77.006-016, 
Plano Diretor Sula, Palmas-TO, Foi vencedora  dos itens 
julgados totalizando R$ 57.728,00 (Cinquenta e sete mil, 
setecentos e vinte e oito centavos)  empresa INK  
INFORMATICA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS 
LTDA, inscrito no CNPJ n 14.030.718/0001-35, com sede na QD 
104 Sul, Rua SE-09, Conjunto 03, lote 09, nº 08, Plano Diretor 
Sul, Foi vencedora  dos itens julgados totalizando R$ 31.670,00 
( Trinta e um mil, seiscentos e setenta reais),  Portanto desde a 
data desta publicação a empresa acima citada deverá 
comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura da Ata 
de Registro Preços/Contrato, com o Fundo Municipal de Saúde 
de Abreulândia-TO. 

 
Edna Lourença Arruda Cunha 

Pregoeira 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

    

                                                                                                                                                      Edição nº  43 
 
Ano I • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021          Abreulândia - TO, segunda-feira, 18 de outubro de 2021. 



 

 

 

ANO I • EDIÇÃO N° 043 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

2 

 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP N° 008/2021 

 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ABREULÂNDIA-TO, torna público o extrato da Ata de Registro 
de Preço/Contrato, referente ao processo licitatório Pregão 
Presencial SRP nº 008/2021, Tipo Menor Preço Por Item,  
OBJETO: Futuras contratação de empresa para aquisição de 
material de expediente, pra atender a demanda do Fundo 
Municipal de Saúde de Abreulândia-TO, No Sistema Registro de 
Preços CONTRATADO: DAMACENA & PEREIRA LTDA, inscrito no 
CNPJ nº 09.603.075/0001-31, com sede na rua Amâncio de 
morais , nº 743, térreo, centro de Paraiso do Tocantins-TO, 
CEP: 77.600-00 CEP: 77.600-00,  totalizando R$ 31.354,75 
(Trinta e um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta 
e cinco centavos).  empresa GARCIA COMERCIAL LTDA, inscrito 
no CNPJ nº 05.259.115/0001-19, com sede na 104 Norte, rua 
Ne 01, conjunto 01, nº 05, CEP: 77.006-016, Plano Diretor Sula, 
Palmas-TO, totalizando R$ 57.728,00 (Cinquenta e sete mil, 
setecentos e vinte e oito centavos)  empresa INK  
INFORMATICA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS 
LTDA, inscrito no CNPJ n 14.030.718/0001-35, com sede na QD 
104 Sul, Rua SE-09, Conjunto 03, lote 09, nº 08, Plano Diretor 
Sul, totalizando R$ 31.670,00 ( Trinta e um mil, seiscentos e 
setenta reais)     VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses, a partir de sua 
Assinatura. BASE LEGAL: Com base na lei 10.520, de 17 de Julho 
de 2002; Decreto nº 3.555 de 08 de Agosto de 2000. 
 

Silvio Henrique de Sousa Montelo 
Gestor do Fundo 

 


	ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	PORTARIA Nº 52 /2021, DE 18 DE OUTUBRO DE 2021

	LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	RESULTADO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial SRP N  008/2021
	EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO E CONTRATO - Pregão Presencial SRP N  008/2021


		2021-10-18T17:37:28-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




